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Kolejna nielegalna wytwórnia papierosów zlikwidowana przez
Straż Graniczną
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Przechwyceniem ponad 2,5 tony wyrobów akcyzowych, a także zlikwidowaniem
nielegalnej wytwórni papierosów zakończyła się wtorkowa akcja funkcjonariuszy
Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej, wspieranej przez funkcjonariuszy Izby
Celnej w Łodzi. W związku z przestępczym procederem zatrzymano 2 osoby, w tym
organizatora i właściciela nielegalnej produkcji. Łączna wartość zabezpieczonych
wyrobów, podlegających akcyzie, to blisko 2 mln złotych.

 

Funkcjonariusze z Placówki  Straży Granicznej w Łodzi,  w wyniku przeprowadzonych
działań zlikwidowali,  zlokalizowaną na terenie województwa łódzkiego, a dokładnie w
miejscowości Tuszyn, nielegalną wytwórnię wyrobów akcyzowych. Wytwórnia składała się
z  dwóch  kompletnych,  profesjonalnych  linii  produkcyjnych  do  wyrobu  papierosów  i
mieściła się w 15 - modułowym kontenerze na tyłach posesji należącej do małżeństwa –
ob. Polski. Na powierzchni ponad 300 metrów kwadratowych usytułowane były dwie linie
produkcyjne, w tym kilkunastometrowa gotowa do wyrobu papierosów. Poza wyrobami
akcyzowymi  na  miejscu  funkcjonariusze  zabezpieczyli  również  maszynę  do  krojenia
tytoniu, suszarnie do tytoniu, filtry, kleje oraz gotowe opakowania, które miały służyć do
dystrybucji papierosów, a także środki finansowe w kwocie ok. 150 tys. złotych, które
ukryte były w dziecięcym plecaku. Zatrzymane osoby, to właściciele posesji - małżeństwo
43-latków, którzy na co dzień prowadzili serwis jednego z autoryzowanych dealerów łodzi
motorowodnych.  Jak  wynika  z  ustaleń  funkcjonariuszy  zajmujących  się  tą  sprawą,
nielegalna fabryka prawdopodobnie działała od 2 lat.

Właściciel posesji usłyszał zarzuty popełnienia przestępstwa karno - skarbowego, za które
grozi wysoka kara grzywny, a nawet  kara pozbawienia wolności.

W  wyniku  przeprowadzonej  realizacji,  funkcjonariusze  zabezpieczyli  ponad  2,5  tony
wyrobów  akcyzowych,  w  tym  1700  kg  krajanki  tytoniowej,  a  wszystko  o  łącznej
szacunkowej wartości blisko 1,7 mln zł. Wprowadzenie do obrotu nielegalnego towaru
naraziłoby Skarb Państwa na stratę ponad 2 mln złotych.

Obecnie w dalszym ciągu wyjaśniane są wszystkie okoliczności tej sprawy, w tym skąd
pochodził  nielegalny  tytoń  oraz  jakie  było  dalsze  przeznaczenie  wyprodukowanych
papierosów.

Sprawę prowadzi Prokuratura Rejonowa w Piotrkowie Trybunalskim.

 


